

工 事 名 称 : 大阪府立守口東高等学校ブロック塀改修工事

工 事 場 所 : 守口市八雲中町二丁目

工 期 : 工事契約締結日 から 令和3年2月10日 まで

総工事費 : 62,309,500 円

工事価格 : 56,645,000 円

工 事 概 要 : ブロック塀改修工事一式

公 告 日 : 令和2年4月24日

開 札 日 : 令和2年5月25日

大阪府立守口東高等学校ブロック塀改修工事

名 称	摘 要	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費					
I 建築改修工事		1	式	32,167,823	
計				32,167,823	
共通費					
I 共通仮設費		1	式	10,949,102	
II 現場管理費		1	式	6,520,111	
III 一般管理費等		1	式	7,007,964	
計				24,477,177	
合計（工事価格）				56,645,000	
消費税相当額	10%	1	式	5,664,500	
総合計（工事費）				62,309,500	

共通仮設費算出表

A	すべての直接工事費	:		32,167,823																																
A'	率算定の直接工事費【A-①-③】	:		31,721,788																																
α	A'に対する共通仮設費率	:	監督員事務所無	4.60%																																
B	共通仮設費対象外(①～③の計)	:		446,035																																
<table border="1"> <tr> <td colspan="5">① 発生材処分費(建築+電気+機械)</td> <td rowspan="2">446,035</td> </tr> <tr> <td>建築</td> <td>446,035</td> <td>電気</td> <td>0</td> <td>機械</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td colspan="5">② リース料</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td colspan="5">③ 工事排水料金</td> <td>0</td> </tr> </table>					① 発生材処分費(建築+電気+機械)					446,035	建築	446,035	電気	0	機械	0	② リース料					0	③ 工事排水料金					0								
① 発生材処分費(建築+電気+機械)					446,035																															
建築	446,035	電気	0	機械		0																														
② リース料					0																															
③ 工事排水料金					0																															
C	特別専門直接工事費(イ～トの計)	:		0																																
C'	Cに対する共通仮設費(イ'～ト'の計)	:		0																																
<table border="1"> <thead> <tr> <th>名称</th> <th>金額</th> <th>経費率</th> <th>金額</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>杭工事</td> <td>イ 0</td> <td>1.00%</td> <td>イ' 0</td> </tr> <tr> <td>鉄骨工事</td> <td>ロ 0</td> <td>4.14% ($\alpha \times 0.9$)</td> <td>ロ' 0</td> </tr> <tr> <td>造園工事</td> <td>ハ 0</td> <td>1.00%</td> <td>ハ' 0</td> </tr> <tr> <td>舗装工事</td> <td>ニ 0</td> <td>1.00%</td> <td>ニ' 0</td> </tr> <tr> <td>撤去工事(改修撤去は除く)</td> <td>ホ 0</td> <td>1.00%</td> <td>ホ' 0</td> </tr> <tr> <td>特殊な室内装備品</td> <td>ヘ 0</td> <td>1.00%</td> <td>ヘ' 0</td> </tr> <tr> <td>その他(特殊耐震改修・ガス工事等)</td> <td>ト 0</td> <td>1.00%</td> <td>ト' 0</td> </tr> </tbody> </table>					名称	金額	経費率	金額	杭工事	イ 0	1.00%	イ' 0	鉄骨工事	ロ 0	4.14% ($\alpha \times 0.9$)	ロ' 0	造園工事	ハ 0	1.00%	ハ' 0	舗装工事	ニ 0	1.00%	ニ' 0	撤去工事(改修撤去は除く)	ホ 0	1.00%	ホ' 0	特殊な室内装備品	ヘ 0	1.00%	ヘ' 0	その他(特殊耐震改修・ガス工事等)	ト 0	1.00%	ト' 0
名称	金額	経費率	金額																																	
杭工事	イ 0	1.00%	イ' 0																																	
鉄骨工事	ロ 0	4.14% ($\alpha \times 0.9$)	ロ' 0																																	
造園工事	ハ 0	1.00%	ハ' 0																																	
舗装工事	ニ 0	1.00%	ニ' 0																																	
撤去工事(改修撤去は除く)	ホ 0	1.00%	ホ' 0																																	
特殊な室内装備品	ヘ 0	1.00%	ヘ' 0																																	
その他(特殊耐震改修・ガス工事等)	ト 0	1.00%	ト' 0																																	
D	【B+C】	:		446,035																																
E	【A-D】	:		31,721,788																																
F	【E $\times\alpha$ 】	:		1,459,202																																
G	共通仮設費【F+C'】	:		1,459,202																																
積上げ分(交通誘導員、仮囲い等)	:	建築分 電気分 機械分	$\left(\begin{array}{c} 9,489,900 \\ 0 \\ 0 \end{array} \right)$	9,489,900																																
G'	共通仮設費計【G+積上げ分】	:		10,949,102																																

現場管理費・一般管理費等算出表

H 純工事費【A+G'】	:	43,116,925
H' 率算定の純工事費【H-①-③】	:	42,670,890
β H'に対する現場管理費率	:	15.28%
I 特別専門純工事費（i～viiiの計）	:	0
I' Iに対する現場管理費（i'～viii'の計）	:	0

名 称	金 額	経費率(%)	金 額
杭工事	i 0	2.00%	i' 0
鉄骨工事	ii 0	15.28% ($\beta \times 1.0$)	ii' 0
造園工事	iii 0	2.00%	iii' 0
舗装工事	iv 0	2.00%	iv' 0
撤去工事（改修撤去は除く）	v 0	2.00%	v' 0
特殊な室内装備品	vi 0	2.00%	vi' 0
その他（特殊耐震改修・ガス工事等）	vii 0	2.00%	vii' 0

J 【B+I】	:	446,035
K 【H-J】	:	42,670,890
L 【K× β 】	:	6,520,111
M 現場管理費【L+I'】	:	6,520,111
N 工事原価【H+M】	:	49,637,036
N' 率算定の工事原価【N-③】	:	49,637,036
γ N'に対する一般管理費等率	:	14.08%
O 一般管理費等【N'× γ 】	:	6,988,894
P 契約保証費 【N'×0.04%】	:	19,854
数値処理	:	▲ 784
O' 一般管理費等【O+P】	:	数値処理後 7,007,964

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
仮囲い	H=3,000 297.2m 3ヶ月	1	式		2,181,448	別紙 00-0005
仮囲い	カー鋼板 H=3,000 3ヶ月 標準図S-A	297.2	m	7,340	2,181,448	代備表 0011
計					2,181,448	
仮囲い	H=3,000 357.8m 4ヶ月	1	式		3,064,002	別紙 00-0006
仮囲い	カー鋼板 H=3,000 4ヶ月 標準図S-A	402.1	m	7,620	3,064,002	代備表 0010
計					3,064,002	
仮囲い	ガードフェンス H=1800 シート張り共 3ヶ月	1	式		956,812	別紙 00-0007
仮囲い	ガードフェンス H=1800 シート張り共 3ヶ月	381.2	m	2,510	956,812	代備表 0012
計					956,812	
仮囲い	ガードフェンス H=1800 シート張り共 4ヶ月	1	式		1,285,638	別紙 00-0008
仮囲い	ガードフェンス H=1800 シート張り共 4ヶ月	441.8	m	2,910	1,285,638	代備表 0013
計					1,285,638	

代価表

共通仮設									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	看板取付(道路面)	転用 取外し共	か所	1			11,800		代価表 0001
01	普通作業員		人	0.5	1	19,000	9,500	○	
	その他		式	1	0.25	9,500	2,375		
	計						11,875		
	ライト(太陽光)取付	転用 取外し共	か所	1			5,930		代価表 0002
01	普通作業員		人	0.25	1	19,000	4,750	○	
	その他		式	1	0.25	4,750	1,187.5		
	計						5,937.5		
	ブロック塀撤去(人力)	コンクリートブレイカー 集積共	m3	1			16,600		代価表 0003
01	CB撤去	コンクリートブレイカー 集積共	m3	1	1	16,692.34	16,692.34		
	計						16,692.34		

代価表

共通仮設									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	ブロック塀撤去(機械)	圧砕機	m3	1			2,760		代価表 0004
01	れんが, CB積みとりこわし	圧砕機	m3	1	1	2,762.96	2,762.96		
	計						2,762.96		
	笠木コンクリート撤去	W150*t130	m3	1			24,400		代価表 0005
01	コンクリート撤去	無筋 コンクリートブレイカー 集積共	m3	1	1	24,458.31	24,458.31		
	計						24,458.31		

代価表

直接仮設									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	防球ネット捲り上げ	112m 復旧共	m	1			2,370		代価表 0006
01	普通作業員		人	0.1	1	19,000	1,900	○	
	その他		式	1	0.25	1,900	475		
	計						2,375		
	コハ 養生	1.8m×10m 転用 60日	式	1			253,200		代価表 0007
01	コハ ネ		枚	12	1	1,310	15,720		
	普通作業員		人	10	1	19,000	190,000	○	
	その他		式	1	0.25	190,000	47,500		
	計						253,220		
	バス停移設	復旧共	式	1			23,700		代価表 0008
01	普通作業員		人	1	1	19,000	19,000	○	
	その他		式	1	0.25	19,000	4,750		
	計						23,750		

代価表

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	鉄筋切断	新込み・錆止め塗装共	か所	1			710		代価表 0009
01	普通作業員		人	0.03	1	19,000	570	○	
	その他		式	1	0.25	570	142.5		
	計						712.5		
	仮囲い	か-鋼板 H=3,000 4ヶ月 標準図8-A	m	1			7,620		代価表 0010
01	仮囲い(A) (か-鋼板 H=3000) 標準図8-A	定額損料 -	m	1	1	6,510	6,510		
	仮囲い(A) (か-鋼板 H=3000) 標準図8-A	月額損料 -	m	1	4	277.83	1,111.32		
	計						7,621.32		
	仮囲い	か-鋼板 H=3,000 3ヶ月 標準図8-A	m	1			7,340		代価表 0011
01	仮囲い(A) (か-鋼板 H=3000) 標準図8-A	定額損料 -	m	1	1	6,510	6,510		
	仮囲い(A) (か-鋼板 H=3000) 標準図8-A	月額損料 -	m	1	3	277.83	833.49		
	計						7,343.49		

よく使う代価								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	スクラップ控除	鉄屑 特級 B②	kg	1			▲12	代価表 0015
01	スクラップ控除	鉄屑 ヘビーH2	t	0.001	1	▲12,000	▲12	
	計						▲12	
	有刺鉄線撤去	支柱(アングル)共	m	1			1,740	代価表 0016
01	ネットフェンス(カー)	H=800	m	0.28	1	6,227.51	1,743.7	
	標準図7-8							
	計						1,743.7	
	校銘板取付	転用 取外し共	か所	1			71,200	代価表 0017
01	普通作業員		人	3	1	19,000	57,000	○
	その他		式	1	0.25	57,000	14,250	
	計						71,250	